муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 17

муниципального образования город Новороссийск
имени Героя Советского Союза В. А.Маркова

(МБОУ СОШ № 17)

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 г. № 224/2- од
г. Новороссийск

О назначении ответственных сотрудников за организацию работы по
обеспечению доступности объекта и уёлуг инвалидов и порядке оказания
ситуационной помощи инвалидам и другим маломобильным гражданам

при посещении объектов МБОУ СОШ № 17

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Приказом
Министерства образования и науки РФ от 09.11.2015 № 1309 «Об
утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им
при этом необходимой помощи», в целях соблюдения требований
доступности объектов МБОУ СОШ! № 17 для инвалидов других
маломобильных групп населения и предоставляемых им услуг,
п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителя директора по административно-хозяйственной работе
Мищенко Ольгу Викторовну назначить ответственным лицом за
организацию работы по обеспечению i доступности объектов и услуг для
инвалидов, инструктажа персонала (2 раза в год) и контроля за соблюдением
сотрудниками требований доступности объектов для инвалидов в МБОУ
СОШ № 17 (далее -Учреждение).

2. Назначить ответственным за оказание ситуационной помощи на
объектах учреждения социального педагога Браткову С.В.

3. Назначить ответственным по сопровождению инвалидов в
помещении школы учителя Валиева Н.И.

4. Утвердить Должностную инструкцию ответственного сотрудника
за организацию работы по обеспечению доступности объектов и
предоставляемых услуг для инвалидов, и инструктажа персонала в
Учреждении (Приложение №1). ,

5. Утвердить Инструкцию (инструктаж) о порядке оказания
ситуационной помощи инвалидам и другим маломобильным гражданам при
посещении объектов МБОУ СОШ № 17.

5. Утвердить форму Журнала учета проведения инструктажа
работников по вопросам, связанным с обеспечением доступности и порядке
оказания ситуационной помощи инвалидам и другим маломобильным
гражданам при посещении объектов и получении услуг (Приложение №3).

Директор МБОУ СОШ № 17 'схо Л.В.Коломейцева

С приказом ознакомлены О.В.Мищенко
С.В.Браткова
Н.И.Валиев